2023年8月9日
各　位

上場会社名 兼房株式会社
代表者 代表取締役 社長執行役員 磯谷　岳摩
（コード番号 5984）
問合せ先責任者 取締役 常務執行役員 佐築　賢治
（TEL 0587-95-2821）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

　2023年５月12日に公表いたしました「2023年３月期決算短信〔日本基準〕(連結）」において未定としており
ました業績予想及び配当予想を下記のとおりといたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 20,000 900 850 500 35.97
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

21,119 1,440 1,663 1,276 91.84

修正の理由
　2024年３月期の連結業績予想につきましては、　国内外の事業環境の変化により発表することを見送っておりましたが、
現況に則した内容に見直しましたので、お知らせいたします。
　なお、想定為替レートは１米ドル＝125円、１ユーロ＝135円としております。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2023年５月12日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 7.50 ― 7.50 15.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2023年3月期）

― 7.50 ― 20.50 28.00

修正の理由
　当社は、安定的かつ継続的な配当を基本方針として、年間配当金15円を下限とし、連結配当性向30％をめどに業績に応
じた配当を実施することとしております。
　上記のとおり2024年３月期の連結業績予想を公表したことに伴い、配当予想を公表いたします。2024年３月期の１株当た
り配当金予想につきましては、年間15円とさせていただきます。

(注)本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上